In dei nomine amen. Universis presens scriptum seu presens publicum instrumentum visuris vel auditoris Wernerus prepositus ecclesie Ramesloensis, Bremensis

diocesis, salutem in domino sempiternam et notitiam rei geste. Noveritis, quod constituti in nostra presentia, presente notario publico et testibus infrascriptis ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, Hermannus dictus Bäch, civis Bremensis, et uxor || ejus Lutchardis publice et sponte recognoverunt, quod, cum pleno consensu et libera voluntate omnium heredum suorum quorum interest vel interesse poterit quandolibet in futurum, discretis viris perpetuis vicariis ecclesie || Bremensis venderunt, cesserunt et tradiderunt legitime et rationabiliter ac libere coram nobis unam aream seu petiam terre sitam in villa Walle inter alias duas areas seu petias terrarum, que ad Nicolaum dictum Henninges de Metzle^{a)}, civem Bremensem, pro nunc pertinere dinoscuntur, cujus quidem aree predictae principium incipit circa montem qui in vulgari dicitur Liberch^{b)}, finis vero se extendit ad campum seu campos canonicorum ecclesie sancti Wilhadi Bremensis, habentem in annuis redditibus dimidiam marcam Bremensis ponderis et argenti, pro octo marcis dicte monete Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter persolutis et in usus suos necessarios conversis, pro hereditate libera cum omnibus suis juribus et pertinentiis juste emptionis titulo, prout ad ipsos lucusque pertinuit et ad Mauritium, Luderum et Hinricum fratres, filios quondam Luderu de Huda, famulos, a quibus dictam aream quondam emerant, pertinebat, in perpetuum pacifice possidendam. Eciamque dictam aream seu petiam terre discretis viris domino Hinrico dicto Wårding, ipsius ecclesie Bremensis perpetuo vicario, et Johanni de Hamborch, civi Bremensi, inibi tunc presentibus procuratoribus seu provisoribus dictorum vicariorum ad presentia negotia per eosdem vicarios specialiter deputatis et ex parte dictorum vicariorum ad manus seu usum eorundem recipientibus dicti Hermannus et uxor ejus cum effectu dimiserunt, prout bonorum dimissio hactenus consuevit fieri.... *Die Gewähr leistet mit den Verkäufern* dominus Fredericus Bäch, perpetuus vicarius in dicta ecclesia Bremensi frater dicti Hermanni..... Acta sunt hec Breme in ecclesia cathedrali, anno a nativitate^{c)} domini M. CCC. XL. quarto, indictione XIII^a., mensis Decembris die decima nona, hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Clementis divina providentia pape VI. anno tercio, presentibus discretis viris et honestis Johanne de Nigenborch, Ludero Beverstede, Tiderico Rådingh et Hinrico Dolendey^{d)} juniore, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Nicolaus dictus Monich, clericus Zwerinensis diocesis publicus auctoritate imperiali notarius, quia supradicte aree seu petie terre venditionis recognitioni, dimissioni, receptioni, promissionibus ac omnibus aliis et singulis coram prefato domino Wernero preposito ut premittitur factis et habitis, dum

^{a)} Sic! Ebenso in der Urk. vom gleichen Tage (s. Anm. 1.) Es muss offenbar Metzle heißen. ^{b)} In der Urk. vom gleichen Tage Libreg. Vgl. Urk. Nr. 511 Note b. ^{c)} Orig. nativita. ^{d)} Sic! lies Doneldey.

sic agerentur et fierent, una cum prenomiatis testibus presens interfui eaque vidi et audivi et in hanc publicam formam mea propria manu conscribendo redegisti meoque signo solito et consueto signavi requisitus et rogatus.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 859. Neben der Unterschrift das Zeichen des Notars. Anhangend das S. Weneri ppositi ecce Ramesloensis in rothem Wachs und das S. Frederici Boch p'sbri. Das mittlere Siegel, des Hermann Boch, ist abgefallen.

Am gleichen Tage urkundet Hermann Boch gleichmässig über den Verkauf (Datum a. d. 1344, dominica die proxima ante festum beati Thome apostoli.) Original a. a. O. Nr. 859a, mit den Siegeln, des Hermann Boch, seines Bruders Friedrich und des Mauricius und des Luderus de Huda.

Nr. 524.

Beschluss des Domcapitels über die dem Capitel und dessen Scholaren von einzelnen Domherren, namentlich am Tage des h. Nicolaus, zu Weihnachten und nach ihrer Aufnahme in's Capitel zu gebenden Mahlzeiten.

(1344.)¹⁾

Cupientes ecclesie nostre consuetudines laudabiles et honestas hactenus pacifice servatas et eam precipue, que est de servitio debito in festo beati Nicolai et nativitate domini nostri Jhesu Christi, nobis et scholaribus nostris exhibendo inviolabiliter observare^{a)}, nos Otto decanus, electus in archiepiscopum, et capitulum ecclesie Bremensis^{b)} unanimi consensu, sufficienti deliberatione prehabita, statuimus, ut quicumque nostre ecclesie canonicus in suo ordine et gradu hujusmodi servitium tempore debito non facit, is^{c)} qui eum in ordine et gradu sequitur, dictum servitium nobis et scholaribus faciet, ipseque de cetero dictum^{d)} non facientem in gradu et obedienciarum ac terrarum electione in perpetuum precedat, et erit eodem non faciente prior et potior in eisdem. Quicumque etiam per nos ad ecclesie nostre canonicatum^{e)} vel ad prebendam vacantem seu vacaturam de jure vel de facto, apostolica vel alia quacumque auctoritate receptus vinum post receptionem suam canonicis nostris et aliis dari^{f)} consuetum infra mensem diem receptionis sue immediate sequentem secundum status sui decentiam non dederit vel ministraverit,^{g)}